
d c>°DS^

ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTAS 

DE PREÇOS, FASE DE LANCES E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°

2201.02/2021 -  SMS

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 2201.02/2021 -  SM S

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

PROCESSO N°: 2201.02/2021 -  SM S

Às 09h30min (nove e trinta), horário local, do dia 23 (vinte e três dias) do mês de fevereiro do ano 

de dois mil e vinte e um (23.02.2021), na sala de certames do Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Fortim -  Ceará, reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeiro, Sra. Maria Vanessa 

Lourenço Menezes e equipe de apoio: Melina Paula Moreira Barbosa (Membro) Miguel Evangelista 

de Lima ( Io Suplente), nomeados pela portaria n° 018/2021, de 01 de Janeiro de 2021, para 

realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL N.° 2201.02/2021 -  SMS, Menor PREÇO 

GLOBAL, que tem por objetivo: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CEARÁ. Abertos os trabalhos, foram CREDENCIADAS AS 

EMPRESAS: 01. COOPAMULTI -  COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

MULTIDISCIPLINAR A SAUDE, inscrita no CNPJ sob o n°. 26.473.429/0001-90, representante legal 

Procurador o Sr. Tiago Rogério Cordeiro, inscrita no CPF sob n°. 021.516.443-16. 02. COOPBRASIL

- COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n°. 35.778.337/0001-09, representante legal a Sra. Camila de Almeida 

Gomes Bezerra, inscrita no CPF sob n°. 652.918.163-68. Em seguida foram recebidos os envelopes 

de “PROPOSTAS DE PREÇOS” E DE “HABILITAÇÃO” .das empresas acima citadas. Foi aberto o 

envelope 01 -  Proposta de Preços, que foram rubricadas, pelos representantes acima citados, dando 

continuidade aos trabalhos a Pregoeiro comunicou que as proposta foram analisadas em 

conformidade com o exigido no Edital, conforme reza o art. 48 incisos I, da Lei de Licitações. Em 

relação a esse dispositivo as empresas encontram-se classificadas. Prosseguido a Pregoeiro 

esclareceu que o procedimento será realizado levando-se em consideração o menor PREÇO GLOBAL. 

Em seguida passou-se à fase de lances verbais, cujos valores estão demonstrados em documentos 

anexos. Sagrou-se vencedora: Empresa: COOPBRASIL - COOPERATIVA DE TRABALHO 

MULTIDISCIPLINAR DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°/ 

35.778.337/0001-09, com o menor valor, ofertando para as ESPECIALIDADE COMPLEMENTARES 

EM ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, o valor total de R$ 5.824.617,12 (cinco milhões oitocentos e vinte e 

quatro mil seiscentos e dezessete reais e doze centavos), os valores apresentados encontram-se

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE 
&  CEP: 62.815-000 - ®fone: (88) 3413 -1053/8823 -g l  5 - E-mail: llcltacoofortlm(9ioutlook.com 

B  Site: fortim.ce.flov.br -  CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2



Foi aberto o envelope de Habilitação da empresa e dando continuidade aos trabalhos a pregoeiro

comunicou que a empresa encontra-se HABILITADA, por atender as exigências do edital. Estando 

presente ao certame o representante legal da empresa acima citada, foi feita a pergunta se as 

mesmas iriam interpor recurso contra a decisão dada pela Pregoeiro referente ao resultado da 

habilitação, os representantes legais disseram que não iriam interpor recursos e que desistia do 

prazo recursal prescrito na Lei 10.520, art. 4o inciso VXIII e alterações posteriores, o que está 

consignado nesta ata. Nada mais havendo a ser consignado nesta ata, a comissão deu por encerrada 

a presente sessão e lavrou a presente ata, que após lida será assinada pelos presentes. Fortim -  CE; 

23 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO DE PREGÕES:

Pregoei ra

I o Suplente Equipe de Apoio

LICITANTE:

fufyj—— ‘Cjy
OOPÃMULTI -  COOPERATIVA DEDE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

MULTIDISCIPLINAR A SAUDE

CNPJ: 26.473.429/0001-90 

Sr. Tiago Rogério Cordeiro

CPF: 021.516.443-16

COOPBR IPLINAR

DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE LTDA

CNPJ: 35.778.337/0001-09

Sra. Camila de Almeida Gomes Bezerra 

CPF: 652.918.163-68

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE 
®  CEP: 62.815-000 - (Dfone: (88) 3413 -1053/8823-@)15 - E-mail: licltacaofortlm@outlook.com 

S  S ite * fo rt im .ce .gov.b r —  CNPJ: 35.050.756/0001-20 — C G F *  06.920.639-2


